
Finanzierungsangebote für 
Grünlandtechnik, Boden- 
bearbeitung & Sätechnik.



PÖTTINGER – Finanzierungspartner:

Individuelle Finanzierungsangebote erhalten Sie  
über Ihren zuständigen Gebietsleiter der akf bank:

Die quotierten Endkundensätze gelten vorbehaltlich einer Änderung des Zins-
niveaus bzw. einer Änderung der Abrechnungszinssätze durch jene Banken mit 
welchen wir das subventionierte Finanzierungsprogramm anbieten. Seitens der 
kreditgebenden Banken wird auf Basis der aktuellen Wirtschaftsprognosen ein 
Ansteigen der Zinsen bei entsprechenden Umfeldeinflüssen als möglich erachtet 
und bedingt daher eine Widerrufungsmöglickeit unsererseits während der 
Tableaulaufzeit.

www.akf.de



Haben Sie Fragen?
Bitte kontaktieren Sie unsere Außendienstmitarbeiter:

Schleswig Holstein, Mecklenburg
Mark Müller, Mobil: 0173 / 5895 165 
mark.mueller@poettinger.at

Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, 
Sachsen, Sachsen-Anhalt
Stefan Kojer, Mobil: 0171 / 6831 159 
stefan.kojer@poettinger.at

Niedersachsen West
Klemens Wedding, Mobil: 0173 / 5895 106 
klemens.wedding@poettinger.at

Niedersachsen Nord, Ost & Süd
Wilhelm Ruhe, Mobil: 0173 / 58 95 109 
wilhelm.ruhe@poettinger.at

NRW Linksrheinisch, Rheinland-Pfalz, Saarland
Thorsten Frenzel, Mobil: 0173 / 5895 146 
thorsten.frenzel@poettinger.at

Unterfranken, Oberfranken, Thüringen, Hessen
Stephan Ohlmeyer, Mobil: 0173 / 5895 105 
stephan.ohlmeyer@poettinger.at

Baden Württemberg Nord, Hessen Süd und 
Unterfranken West
Hubert Breunig, Mobil: 0173 / 58 95 100 
hubert.breunig@poettinger.at

Baden-Württemberg Süd-West
Thomas Steinhart, Mobil: 0173 / 58 95 111 
thomas.steinhart@poettinger.at

Baden-Württemberg Süd-Ost und Allgäu
Hans-Peter Frick, Mobil: 0173 / 58 95 110 
hans-peter.frick@poettinger.at

Schwaben und Mittelfranken
Reinhard Pfahler, Mobil: 0173 / 58 95 116 
reinhard.pfahler@poettinger.at

Oberpfalz und Oberbayern Nord
Christian Gruber, Mobil: 0173 / 58 95 103 
christian.gruber@poettinger.at

Niederbayern und Landkreis Cham
Josef Weidinger, Mobil: 0173 / 58 95 113 
josef.weidinger@poettinger.at

Südbayern
Robert Sonnleitner, Mobil: 0173 / 5895 102 
robert.sonnleitner@poettinger.at

Hier finden Sie Ihren zuständigen Vertriebspartner:
www.poettinger.at/go/haendlersuche_de


